
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO 

OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKA  O USVAJANJU 

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA 

„BUTMIR“ 

– Izgradnja zelenih površina uz dječija i rekreativna igrališta –                                               

/Skraćeni postupak/ 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

             Nosilac pripreme za izradu Plana 

             Načelnik Općine Ilidža  

 

 

              Nosilac izrade Plana 

              Zavod za planiranje razvoja 

              Kantona Sarajevo 

 

 

 

 

 

 

 

Sarajevo, januar 2023. godine 

 



Na osnovu člana 25. stav (8) i člana 39. stav (2), Zakona o prostornom uređenju Kantona 

Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 24/17, 1/18), te članova 19. i 28. Statuta 

Općine Ilidža („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 33/10 - Prečišćeni tekst, 18/16), 

Općinsko vijeće Općine Ilidža, na redovnoj sjednici održanoj dana ………………2023. 

godine, donijelo je                                                                                                  

 

 

ODLUKA  O USVAJANJU 

REGULACIONOG PLANA ''BUTMIR'' 
– Izgradnja zelenih površina uz dječija i rekreativna igrališta –                                               

/Skraćeni postupak/ 

 

 

Član 1. 

Usvajaju se Izmjene i dopune Regulacionog plana „Butmir“, izgradnja zelenih površina uz 

dječija i rekreativna igrališta, i reorganizacija planiranih parcela za izgradnju individualnih 

stambeno-poslovnih objekata, po skraćenom postupku (u daljem tekstu: Plan). 

 

Član 2. 

Plan se sastoji od tekstualnog i grafičkog dijela. 

Tekstualni dio sadrži: 

- Odluku o provođenju Plana 

- Tekstualno obrazloženje Plana 

 

Grafički dio sadrži: 

- Urbanizam prezentiran na odgovarajućem broju tematskih karata 

- Analitičku obradu građevinskih parcela 

- Idejno rješenje saobraćaja 

- Idejno rješenje hortikulture 

- Idejno rješenje snabdijevanje vodom i odvodnja i tretman odpadnih voda 

- Idejno rješenje elektroenergetike  

- Idejno rješenje energetike 

                                      

Član 3. 

Po jedan primjerak ovjerenog elaborata nalazi se na stalnom javnom uvidu i čuva se u Općini 

Ilidža – Služba za prostorno uređenje i Zavodu za planiranje razvoja Kantona Sarajevo. 

 

      Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Kantona Sarajevo“.        

                             

 

                                                 

 

                                                                               Predsjedavajući 

                 Općinskog vijeća  

Broj:___________ 

Datum: 

 



                                                

OBRAZLOŽENJE 

 

 

Pravni osnov 

Zakonski osnov za donošenje ove odluke sadržan je u odredbama člana 25. stav (8) i člana 

39. stav (2), Zakona o prostornom uređenju Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 

Sarajevo”, broj 24/17 i 1/18). 

Članom 25. stav (8), Zakona o prostornom uređenju utvrđena je nadležnost općinskog vijeća 

izvan teritorije Grada Sarajeva da donosi Regulacione planove.  

Članom 39. stav (2), Zakona o prostornom uređenju propisano ja da se izmjena i dopuna 

detaljnog planskog dokumenta može vršiti po skraćenom postupku, ako se izmjenom i 

dopunom plana bitno ne mijenja osnovni koncept plana, što je činjenica u konkretnom 

slučaju. 

Članom 19. Statuta Općine Ilidža („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 33/10 - 

Prečišćeni tekst, 18/16), propisano je da Općina vodi urbanističko-stambenu politiku od 

značaja za Općinu i njen razvoj. 

Članom 28. Statuta Općine Ilidža („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 33/10 - 

Prečišćeni tekst, 18/16), propisano je da Općinskog vijeće priprema i donosi, pored ostali 

propisa, donosi odluke, druge propise i opće akte i daje njihovo tumačenje. 

 

Planski osnov 

Planski osnov za donošenje ove Odluke je Prostorni plan Kantona Sarajevo za period od 

2003. do 2023. godine („Službene novine Kantona Sarajevo broj 26/06 i 4/11 i 22/17), 

Urbanistički plan Grada Sarajeva za urbano područje Sarajevo (Stari Grad, Centar, Novo 

Sarajevo, Novi Grad, Ilidža i Vogošća) za period od 1986 do 2015. („Službene novine Grada 

Sarajeva broj 05/99-Prečišćeni tekst, 4/02 i 37/14) i Regulacioni plan „Butmir“ (“ Službene 

novine Grada Sarajevo“ broj 04/89 i Službene novine  Kantona Sarajevo“ broj 30/09“).  

 

Razlozi donošenja Odluke 

Dopisom br. 03-19-5302/22h od 26.09.2022. godine Općina Ilidža je započela aktivnosti na 

stvaranju preduvjeta za izgradnju zelenih površina uz dječija i rekreativna igrališta kao i 

reorganizacija planiranih parcela za izgradnju individualnih stambeno-poslovnih objekata. 

 

Nadležni subjekti planiranja koji su učestvovali u ocjeni opravdanosti zahtjeva, podržali su 

prostornu intervenciju na ovom lokalitetu, a koja će doprinijeti da svojom namjenom i 

oblikovanjem omogući jedinstvenu arhitektonsko - urbanističku cjelinu. 

 

 

 

 


